
ZARZĄDZENIE NR 34/2012

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 11 lipca 2012 r.

w sprawie odbywania studiów oraz opłat ponoszonych przez cudzoziemców 
studiujących w Uniwersytecie Szczecińskim

Na podstawie art. 43 oraz 99 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 
2012 poz. 752 ze zm.) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 
dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i odbywania przez cudzoziemców studiów i 
szkoleń oraz ich uczestnictwa w badaniach naukowych i pracach rozwojowych (Dz. U. Nr 190 poz. 
1406 ze zm.) zarządza się, co następuje:

§1

Osoby nie posiadające obywatelstwa polskiego, zwane dalej cudzoziemcami, mogą 
podejmować i zdobywać na Uniwersytecie Szczecińskim studia, studia doktoranckie oraz 
inne formy kształcenia, a także uczestniczyć w badaniach naukowych i pracach rozwojowych.

§2

Na zasadach obowiązujących obywateli polskich mogą podejmować i odbywać studia, studia 
doktoranckie i inne formy kształcenia:

1) cudzoziemcy, którym udzielono zezwolenia na osiedlenie się,
2) cudzoziemcy posiadający status uchodźcy nadany w Rzeczpospolitej Polskiej,
3) cudzoziemcy korzystający z ochrony czasowej na terytorium Rzeczpospolitej 

Polskiej,
4) obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stron umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym lub Konfederacji Szwajcarskiej i 
członkowie ich rodzin, posiadający prawo stałego pobytu,

5) cudzoziemcy, którym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej udzielono
zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Wspólnot Europejskich,

6) cudzoziemcy, którym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej udzielono
zezwolenia na zamieszkanie na czas oznaczony, w związku z okolicznością, o 
której mowa w art. 53 ust. 1 pkt 7, 13 i 14 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o 
cudzoziemcach (Dz. U. Nr 128, poz. 1175, ze. zm.),

7) cudzoziemcy, którym udzielono ochrony uzupełniającej na terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej,

8) pracownicy migrujący, będący obywatelami państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym, a także członkowie ich rodzin, jeżeli 
mieszkają na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej.



§3

Cudzoziemcy nie wymienieni w § 2, z zastrzeżeniem § 5 mogą podejmować i odbywać 
kształcenie oraz uczestniczyć w badaniach naukowych i pracach rozwojowych, o których 
mowa w § 1, na podstawie:

1) umów międzynarodowych, na zasadach określonych w tych umowach,
2) umów zawieranych z podmiotami zagranicznymi przez uczelnie, na zasadach 

określonych w tych umowach,
3) decyzji ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego lub odpowiedniego 

ministra wskazanego w art. 33 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o 
szkolnictwie wyższym,

4) decyzji rektora uczelni.

§4

Cudzoziemcy, o których mowa w § 3, mogą podejmować i odbywać kształcenie oraz 
uczestniczyć w badaniach naukowych i pracach rozwojowych, o których mowa w § 1:

1) jako stypendyści strony polskiej,
2) na zasadach odpłatności,
3) bez odpłatności i świadczeń stypendialnych,
4) jako stypendyści strony wysyłającej, bez ponoszenia kosztów za naukę,
5) jako stypendyści uczelni.

§5

Posiadacze ważnej Karty Polaka mogą podejmować studia wyższe, studia doktoranckie oraz 
inne formy kształcenia, a także uczestniczyć w badaniach naukowych i pracach rozwojowych 
na zasadach obowiązujących obywateli polskich albo na zasadach określonych w § 4 ust. 3 i
4.

§6

Obywatele państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym handlu (EFTA) - stron umowy o 
Europejskim Obszarze Gospodarczym i członkowie ich rodzin, posiadający środki finansowe 
niezbędne na pokrycie kosztów utrzymania podczas studiów, mogą podejmować i odbywać 
studia, studia doktoranckie oraz inne formy kształcenia, a także uczestniczyć w badaniach 
naukowych i pracach rozwojowych na zasadach obowiązujących obywateli polskich, z tym że 
osobom tym nie przysługuje prawo do stypendium socjalnego, stypendium socjalnego dla 
osób niepełnosprawnych, stypendium mieszkaniowego, stypendium na wyżywienie i 
zapomóg, albo na zasadach określonych w § 3 i § 4.

§7

Kierownicy dziekanatów poszczególnych wydziałów przesyłają do Działu Spraw 
Studenckich, w terminie do 30 dni od daty wydania decyzji o przyjęciu na studia 
cudzoziemców wymienionych w § 2, kopie dokumentów złożonych przez cudzoziemca w 
trakcie rekrutacji.



§8

Kierownicy dziekanatów poszczególnych wydziałów przesyłają do Działu Spraw Studenckich 
w terminie do 14 dni od daty wydania decyzji informację o:

1) zaliczeniu przez cudzoziemca semestru (roku akademickiego),
2) powtarzaniu przez cudzoziemca przedmiotu, semestru lub roku akademickiego,
3) urlopie dziekańskim,
4) rezygnacji cudzoziemca ze studiów,
5) skreśleniu cudzoziemca z listy studentów Uniwersytetu Szczecińskiego,
6) wszelkich decyzjach dziekana mających wpływ na status studenta,
7) inne decyzje dotyczące toku studiów.

§9

Wraz z informacją o skreśleniu cudzoziemca, o której mowa w § 8 ust. 5, w terminie 14 dni 
od wydania decyzji o skreśleniu, przesyłany zostaje również „Kwestionariusz Cudzoziemca” 
(w 5 egzemplarzach) skreślonego z listy studentów Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§10

Ustala się semestralne opłaty za kształcenie studentów cudzoziemców wymienionych w § 2­
6 pobierane przez Uniwersytet Szczeciński w wysokościach określonych w załączniku nr 2 
do niniejszego zarządzenia.

§11

Ustala się opłaty za świadczone przez Uniwersytet Szczeciński usługi edukacyjne związane z 
powtarzaniem z powodu niezadowalających wyników w nauce określonych zajęć na 
studiach stacjonarnych i niestacjonarnych odbywanych przez cudzoziemców w 
wysokościach określonych w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§12

Wysokość opłat za usługi edukacyjne świadczone na studiach podyplomowych oraz studiach 
trzeciego stopnia (doktoranckich), określają odrębne przepisy Uniwersytetu Szczecińskiego

§13

Traci moc zarządzenie nr 39/2011 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 16 czerwca 
2011 r. w sprawie odbywania studiów oraz opłat za studia ponoszonych przez cudzoziemców 
studiujących w Uniwersytecie Szczecińskim.

§14

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i z mocą od roku akademickiego 2012/2013.



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 34/2012
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego 
z dnia 11 lipca 2012 w sprawie odbywania studiów oraz opłat 
ponoszonych przez cudzoziemców studiujących w Uniwersytecie Szczecińskim

KWESTIONARIUSZ CUDZOZIEMCA

skreślonego z listy studentów Uniwersytetu Szczecińskiego

Podstawa prawna:
1) art.190 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1356 ze zm.)
2) § 39 Regulaminu Studiów Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik do uchwały Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego nr 21/2010 w sprawie uchwalenia Regulaminu studiów Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 
marca 2010 r.)

1. Imię i nazwisko.......... . ........... ............... . .................. .................. ........................... . ............

2. Państwo.............................................................. . .............................................. . ........... ...........

3. Data i miejsce urodzenia............... . ........... .............. ..................... ........................... .

4. Adres w państwie macierzystym........... . .............. ........... ...............................................

5. Wydział, kierunek, rok studiów.............. ........... . .................. . ................. . .................. .

6. Warunki finansowe studiów................ ............... . ............................................................... . .

7. Data skreślenia........................ . ............................................................... ......................... . . . .

8. Przesłanki skreślenia....... . ........... . ............................................... . ............................... . ........

9. Ostatnie stypendium wypłacono za miesiąc...............

10. Uwagi...................... . ......................................... . .....................

Dziekan

Otrzymują:

1. Dyrektor Biura Uznawalności Wykształcenia i
Wymiany Międzynarodowej - 2 egz.

2. Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Migracji
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego - 1 egz.

3. Komendant Główny Straży Granicznej - 1 egz.

Rektor

Kwestionariusz został sporządzony na podstawie wytycznych Departamentu Współpracy z ZagranicąMinisterstwa Nauki i Szkolnictwa
Wyższego z dn. 13.03.1987 r. (DZ/01 - 3/9501/og/37)



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 34/2012
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 11 lipca 2012 w sprawie odbywania studiów 
przez cudzoziemców w Uniwersytecie Szczecińskim

1. Semestralne opłaty za kształcenie studentów w EURO wnoszone przez studentów 
podejmujących kształcenie na studiach na zasadzie opłatności w Uniwersytecie Szczecińskim

Studia w języku obcym Studia w języku polskim

stopień
(stacjonarne i niestacjonarne) opłata

stopień 
(stacjonarne i 

niestacjonarne)
opłata

I stopnia 1000 € I stopnia 1000 €

II stopnia 1000 € II stopnia
1000 €

2. Semestralne opłaty za kształcenie studentów w EURO wnoszone przez studentów z krajów 
UE/EFTA (podejmujących kształcenie na zasadach obowiązujących obywateli polskich) na 
studiach prowadzonych w języku obcym w Uniwersytecie Szczecińskim

3. Opłata dodatkowa w pierwszym roku nauki:

Studia w języku obcym
stopień

(stacjonarne i niestacjonarne) oplata

I stopnia 1000 €

II stopnia 1000 €

1

Cudzoziemcy przyjmowani na studia, studia doktoranckie i studia podyplomowe na zasadach 
odpłatności wnoszą w pierwszym roku nauki opłaty podwyższone o równowartość 200 euro, 
niezależnie od liczby podjętych kierunków studiów.

4. Oplata rekrutacyjna: 85 zł/100 zł (w zależności od kierunku) dla wszystkich kandydatów.

Opłata rekrutacyjna jest jednorazowa i nie podlega zwrotowi.

Dziekan wydziału, na wniosek kandydata na studia może zwolnić z obowiązku wniesienia 
opłaty rekrutacyjne osoby legitymującego się Kartą Polaka.

5. Informacje dodatkowe:

1. Studenci z udokumentowanym polskim pochodzeniem mają prawo do 30% zniżki w 
semestralnej opłacie za kształcenie studentów na studiach stacjonarnych i 



niestacjonarnych (prowadzone na zasadach odpłatności, w języku polskim oraz w 
języku obcym).

2. W razie odstąpienia przez Uniwersytet Szczeciński od uruchomienia danego kierunku 
studiów zwrócona zostanie studentowi uiszczona semestralna opłata oraz opłata 
rekrutacyjna, w terminie do dnia rozpoczęcia nowego roku akademickiego.

3. Opłaty, o których mowa w pkt 1-2 wnoszone są na rachunek bankowy albo do kasy 
jednostki prowadzącej kształcenie, w przeliczeniu na złote polskie według kursu 
średniego euro Narodowego Banku Polskiego w dniu wpłaty. Opłaty te są wnoszone 
za cały okres nauki, w terminie do dnia rozpoczęcia kształcenia.

4. Opłaty za usługi dydaktuczne podlegają zwrotowi za okres niepobierania nauki, jeżeli 
cudzoziemiec otrzymał urlop lub zrezygnował z nauki z powodów zdrowotnych 
potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim albo z innych ważnych, 
udokumentowanych przyczyn losowych, z tym że opłatę za pierwszy rok studiów 
zwraca się w wysokości pomniejszonej o równowartość 200 euro.



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 34/2012
Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 11 lipca 2012 w sprawie odbywania studiów oraz opłat za studia ponoszonych przez cudzoziemców 
studiujących w Uniwersytecie Szczecińskim

Lp. Usługa edukacyjna związana z : Warunki i stawki za usługę
1. powtarzaniem semestru na studiach 

stacjonarnych lub niestacjonarnych z 
powodu niezadowalających wyników w 
nauce

1000€

2. powtarzaniem roku na studiach 
stacjonarnych lub niestacjonarnych z 
powodu niezadowalających wyników w 
nauce

2000€

3. powtarzaniem przedmiotu na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych

100 €
za każdy powtarzany przedmiot w 
semestrze

4. konsultacje związane z zaliczeniem 
przedmiotu w związku z wpisem 
warunkowym na studiach stacjonarnych 
i niestacjonarnych

50 €
za każdy przedmiot

5. zajęciami dydaktycznymi na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych 
stanowiące różnice programowe 
powstałe w wyniku wznowienia studiów 
po skreśleniu z listy studentów

100 €
za każdy przedmiot będący różnicą 
programową

6. dodatkowymi usługami dydaktycznymi 
na studiach stacjonarnych i 
niestacjonarnych związanymi z 
przygotowaniem pracy dyplomowej 
(magisterskiej) po wznowieniu studiów, 
jeżeli skreślenie nastąpiło na skutek 
niezłożenia pracy dyplomowej 
(magisterskiej) oraz z innych przyczyn

250 €
za semestr, w którym prowadzone są 
konsultacje dydaktyczne


